
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Responsabile del procedimento: Guido GOSSA, Tel.  0171/318529, E-mail guido.gossa.cn@istruzione.it 

Riferimenti: Romina BADERNA, Tel. 0171/318517, E-mail romina.baderna@posta.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 
ordine e grado; 

Visto il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente 
nella scuola secondaria”; 

Visto il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 
luglio 2021, n. 106; 

Visto il decreto ministeriale 28 aprile 2022, n. 108, recante “Disposizioni concernenti la 
procedura concorsuale straordinaria per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi dell’art. 59, 
comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73; 

Visto il decreto dipartimentale 6 maggio 2022, n. 1081, con il quale viene bandita “la 
procedura concorsuale straordinaria, articolata per regione e classe di concorso, di 
cui all’art. 59 c. 9 bis, del decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, convertito con 
modificazioni dalla legge 23 luglio 2021 n. 106, per la copertura dei posti comuni della 
scuola secondaria di primo e secondo grado che residuano dalle immissioni in ruolo 
effettuate ai sensi dei commi 1, 2, 3 e 4 del medesimo articolo, fermo restando il 
regime autorizzativo di cui all’art. 39 c. 3 della legge 27 dicembre 1997, n. 499 e 
relativo allegato; 

Visto il decreto ministeriale 19 luglio 2022, n. 184, che ha autorizzato le assunzioni con 
contratto a tempo indeterminato del personale docente per l’a.s. 2022/23 e ha 
determinato i relativi contingenti; 

Vista la graduatoria di merito pubblicata con provvedimento dell’Ufficio Scolastico 
Regionale del Piemonte prot. n. 17163 del 22/11/2022 con il quale è stata approvata 
la graduatoria di merito per la classe di concorso A022 – Italiano storia educazione 
civica geografia scuola I Grado; 

Visto il decreto USR Piemonte prot. n. 17195 del 17/11/2022 con il quale viene assegnata 
la provincia ai docenti inseriti nella suddetta graduatoria;  

Visto l’articolo 5 comma 11 quater del D.L. 198/2022 come convertito nella Legge n. 14 del 
24/02/2023 (c.d. Milleproroghe) che prevede che “[omissis] Le graduatorie di cui al 
presente comma decadono con l'immissione in ruolo dei vincitori, fatto salvo lo 
scorrimento degli eventuali rinunciatari, da effettuare entro il limite dei posti attribuiti 

mailto:guido.gossa.cn@istruzione.it
mailto:romina.baderna@posta.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

 

 

Direttore Generale: Dott. Stefano SURANITI - Segreteria del Direttore Generale telefono: 011-5163602 

Responsabile del procedimento: Guido GOSSA, Tel.  0171/318529, E-mail guido.gossa.cn@istruzione.it 

Riferimenti: Romina BADERNA, Tel. 0171/318517, E-mail romina.baderna@posta.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it 

2 

 

alla procedura di cui al presente comma e, comunque, non oltre la data di 
pubblicazione delle graduatorie relative al concorso pubblico bandito ai sensi 
dell'articolo 46 del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito, con modificazioni, 
dalla legge 29 giugno 2022, n. 79”;  

Acquisita la rinuncia da parte di n. 1 candidato;  
Vista la nota prot. n. 9940 del 25/07/2023 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per il 

Piemonte ha comunicato alla candidata Savina Graziana che la provincia assegnata 
risulta essere Cuneo; 

Considerato che nella provincia di Cuneo risulta un solo posto accantonato per scorrimento presso 
l’IC San Michele Mondovi’; 

 

DECRETA 

 

la docente Savina Graziana, nata il 22/05/1991, è individuata quale destinataria di contratto a tempo 
determinato a decorrere dall’a.s. 2023/24, preordinato alla successiva immissione in ruolo ai sensi della 
procedura di cui dell’articolo 59, comma 9-bis del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, per la classe di 
concorso A022 – Italiano storia educazione civica geografia scuola I Grado presso l’IC SAN MICHELE 
MONDOVI’ già accantonata per la procedura concorsuale di cui in premessa. 

La docente dovrà assumere servizio dal 1° settembre 2023. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale di questo Ambito Territoriale VI – Cuneo, al link 
http://www.istruzionepiemonte.it/cuneo/,  con valore di notifica ad ogni effetto di legge. È altresì inviato al 
Dirigente Scolastico interessato per i conseguenti adempimenti di competenza. Avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure 
ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 

Il Direttore Generale 
Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

mailto:guido.gossa.cn@istruzione.it
mailto:romina.baderna@posta.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/cuneo/

		2023-07-25T15:06:22+0000
	SURANITI STEFANO


		2023-07-26T07:53:52+0200
	protocollo




